
 

 

 

 住吉区学校保健協議会では、区内各校園の子どもたちが心身ともに健康で明るい生活をお

くることができるように、各関係諸機関と学校園とが連携をとり、よりよい保健活動となる

よう取り組んでいます。とりわけ、保健教育・保健管理について調査研究及び協議を重ね、

学校保健の向上に努めています。 

 今年度は、大阪母子医療センター消化器・内分泌科医師の 畑 彩葉 先生にお越しいた

だき、子どもの成長については成長曲線をもとに考えていくことが大切であることや、成長

ホルモンについてなどをわかりやすくお話しいただきます。 

 皆様、ご多用のこととは存じますが、ご参加いただきたく、ご案内申しあげます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

主催 大阪市住吉区学校保健協議会 

住吉区 学校園医部会 学校園歯科医部会 学校園薬剤師部会 

住吉区役所（保健福祉センター）部会 

住吉区 校園長部会 保健主事部会 保健主任部会 養護教員部会 ＰＴＡ部会 

※  今回の講演に際し質問がおありの方は、下記欄にご記入の上、各校を通して清水丘小学校岩

崎迄お送りください。いただいた質問は、当日答えられる範囲でお答えいただきます。 

                    切り取り線 

 質問者（         ）学校園名（         ） 

 

                                                 

令和６年度 住吉区学校保健大会のご案内 

  

 

と き 令和７年１月２３日（木） 午後１時３０分より 

 ところ 錦秀会 住吉区民センター【小ホール】 
住所：住吉区南住吉 3丁目 15-56 

 

 講 師 大阪母子医療センター消化器・内分泌科医師 

  畑  彩 葉   先生 

           

演 題 「小児内分泌科医からお伝えしたいこと 

～ 実例から学ぶ成長障害 ～ 」 

 

 

令和６年度 住吉区学校保健大会 


